ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА № 7

совещания при директоре

26 марта 2024 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Директор Устинов Андрей Александрович

Заместитель директора по УВР Попова Светлана Павловна

Заместитель директора по ВР Морозова Валерия Викторовна

Заместитель директора по АХЧ Шмановская Ольга Ивановна

Главный бухгалтер Кожанкова Татьяна Анатольевна

Специалист по кадрам Шабельникова Ирина Александровна

Юрисконсульт Загороднова Яна Владимировна

Слушали: юрисконсульта, члена комиссии по противодействию

коррупции Я.В. Загороднову, которая в рамках утвержденного регламента

(повестки заседания) сообщила о необходимости заполнить опросник по

проблемам коррупции для работников ГКОУ «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат №23». Все полученные ответы будут

использованы только в обобщенном виде для статистической обработки, т.е.

содержание ответов останется конфиденциальным. Опросник анонимный.

Опросник включает в себя следующие вопросы:

1. Что Вы понимаете под словом «коррупция»?

А  Получение взятки

Б  Дача взятки

В  Получение дорогого подарка для решения необходимого вопроса

Г Использование своего должностного положения в личных, корыстных

интересах

Д  Оказание каких-либо услуг за вознаграждение

Е  Ваш вариант _______________

2. Если Вы столкнетесь с фактом коррупции в нашем учреждении,

каковы ваши действия?

А  Сообщу о факте коррупции по «телефону доверия» или напишу

письменное обращение

Б  Сообщу непосредственному руководителю/директору учреждения

В  Сообщу лицу, ответственному за профилактику коррупционных

правонарушений

Г  Не буду никому сообщать

Д  Ваш вариант _______________

3. Сталкивались ли Вы со случаями сбора денежных средств со стороны

непосредственного руководителя? Были ли случаи вымогательства денежных

средств по отношению к Вам?

А  Да

Б  Нет

В  Затрудняюсь ответить

4. Если сталкивались, то для каких целей собирались денежные

средства?

А  Для решения организационных вопросов

Б  Для личных нужд непосредственного руководителя/директора

учреждения

В  Для покупки подарка на день рождения сотрудника

Г  Иное

5. Были ли случаи вымогательства денежных средств по отношению к

Вам?

А  Да

Б  Нет

В  Не хотел (а) бы отвечать

Г Затрудняюсь ответить

1. Известны ли Вам факты вымогательства денежных средств со

стороны непосредственного руководителя со своих подчиненных?

А  Да

Б  Нет

В  Затрудняюсь ответить

7. Есть ли в нашем учреждении сотрудники или руководители, которые

вымогают денежные средства именно в личных целях?

А  Да, есть

Б  Не слышал (а)

В  Никто не вымогает

Г  Не хотел (а) бы отвечать

8. Были ли вы свидетелем факта вымогательства денежных средств

непосредственным руководителем со своих подчиненных?

А  Да

Б  Нет

В  Не хотел (а) бы отвечать

Г  Затрудняюсь ответить

« ___ » ___________ 20 __ г.

Выписка верна:

26.03.2024 г.

Секретарь                                     Н.Г. Бычкова